Tabelle A8.2-4: 20~ bis 34-Jahrige ohne Berufsabschluss
nach Migrationsstatus 2014 (in %)’

Deutsche

Personen mit
auslandischer
Staatsangehdrigkeit?

Personen mit tiirkischer
Staatsangehdrigkeit?

Deutsche ohne
Migrationshintergrund

Migranten/Migrantinnen
ohne eigene Migrations-
erfahrung

Migranten/Migrantinnen
mit eigener Migrations-
erfahrung

Turkischstammige
Migranten/Migrantinnen
ohne eigene Migrations-
erfahrung

Tiirkischstdmmige
Migranten/Migrantinnen
mit eigener Migrations-
erfahrung

2014
2013
2012
2014
2013
2012
2014
2013
2012
2014
2013
2012
2014
2013
2012
2014
2013
2012
2014
2013
2012
2014
2013
2012

Manner
10,4
10,5
10,9
30,0
30,4
31,0
43,9
42,9
43,8

9,3

9,4

9,9
23,2
19,9
21,9
27,1
27,6
28,0
29,0
26,2
28,6
53,2
52,6
54,1

Frauen
9,5
9,7

10,3
32,4
334
33,8
49,6
53,8
55,2

8,6

9,2
18,5
16,9
20,0
30,3
30,7
30,9
24,1
23,9
27,1
6ls 1t
68,2
68,5

Insgesamt
10,0
10,1
10,6
31,2
31,9
32,4
46,6
48,3
49,3

8,9
9,0

* Die Ergebnisse basieren auf den Daten des Zensus 2011. Im BIBB-Datenreport 2015,

Kapitel A8.3 war das Jahr 2012 noch nicht auf dieser Basis ausgewiesen.

2 Auch doppelte Staatsangehdrigkeit.

Quelle: Forschungsdatenzentrum der statistischen Amter,
Mikrozensen 2012 bis 2014, Berechnungen des
Bundesinstituts fiir Berufsbildung



